

Protokół Nr 7/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
z dnia 19 listopada 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegielka**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektu budżetu na 2025r. w części dotyczącej edukacji i kultury.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegielka**. Przywitała obecną na posiedzeniu Skarbnik Powiatu Dzierżoniowskiego- Iwonę Swendrak- Zajac.

W dalszej kolejności prowadząca obrady poprosiła członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

Protokół Nr 6/24 z posiedzenia Komisji z dnia 22 października 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią **załącznik nr 3** do protokołu.

Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie projektu budżetu na 2025r. w części dotyczącej edukacji i kultury

Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż dnia 15 listopada 2024r. członkowie za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja otrzymali projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego (projekt nr 47) wraz z projektem uchwały budżetowej Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok (projekt nr 48).

W dalszej części obrad głos zabrała **Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zajac**, która poinformowała, że przystępując do prac nad projektem budżetu określone są możliwości finansowe powiatu poprzez dochody (stanowiące około 80% dochodów z budżetu państwa, czyli udziału w podatku PIT i CIT oraz subwencje). Od roku 2025 będzie obowiązywał nowy sposób finansowania, powiat wyjdzie z subwencji oświatowej, równoważącej i wyrównawczej. Obowiązywać będzie subwencja ogólna w wysokości około 40 mln zł (dla porównania w roku bieżącym trzy subwencje wynosiły 80 mln zł). Zwiększone zostaną udziały w podatku PIT i CIT na rok 2025 (w roku 2025 wynosić one będą około 88 mln zł, zaś w roku 2024 wynosiły 28 mln zł). Dochody z subwencji i podatków wzrosną w stosunku do roku 2024 o około 20 mln zł. Jeśli chodzi o nadwyżkę w budżecie operacyjnym, to jest ona na tyle ważna, bowiem im ona jest wyższa to tym więcej środków jest przeznaczonych na inwestycje (również na spłatę kredytów). W roku 2025 nadwyżka ta będzie wynosiła 1 mln 100 tys. zł (w roku bieżącym wynosiła ona 3 mln zł). Póki co nie planowane jest zaciągnięcie kredytu. Inwestycje będą finansowane z wolnych środków (które pozostały z poprzednich lat). Cały czas powiat czeka na obiecane z rządu 4 mln zł (ustawę podjęto, jednak nie podpisał jej jeszcze Prezydent Polski). Z tych bowiem środków planowane jest bilansowanie oświaty. W obecnym roku planowane jest opłacenie zobowiązań (podatek i ZUS w grudniu, aby nie obciążać nowego budżetu).

Następnie Skarbnik Powiatu odniosła się do tematu szkół niepublicznych i stwierdziła, że wskaźnik korygujący został skorygowany o blisko 30%. W ciągu roku zatem powiat musiał dopłacić do szkół niepublicznych 3 mln 700 tys. zł. W następnym roku ten wskaźnik będzie wynosił około 5% i zakłada się już w nowym budżecie środki w tej wysokości na ten cel. Ponadto stwierdziła, że w roku 2024 powiat pozyskał środki zewnętrzne na realizację projektów unijnych. Na kolejny rok planowanych jest 8 projektów (dwa ERASMUS-y, projekty kontynuowane z bieżącego roku- inwestycje w infrastrukturę edukacyjną szkół zawodowych, program dot. podniesienia wyników maturalnych i nowy projekt dot. nowoczesnego kształcenia zawodowego). W przypadku tylko jednego programu wymagany jest wkład własny, pozostałe programy finansowane są z budżetu państwa, albo z budżetu Unii Europejskiej.

Pani Skarbnik poinformowała następnie, że na wydatki majątkowe w zakresie oświaty na rok 2025 zabezpieczono kwotę na modernizację dachu w ZS Nr 1 w Dzierżoniowie (być może uda się pozyskać na ten cel środki z zewnątrz). Ponadto zaplanowano modernizację dachu w ZS Nr 2 w Dzierżoniowie (tylko w części). Planowane są nowe pracownie w szkołach zawodowych (poza ZS Nr 3 w Dzierżoniowie, któremu brakuje miejsca na nową pracownię). Poza tym zaplanowane zostały środki pozabudżetowe (w wysokości około 721 tys. zł).

Radny Jarosław Florczak zapytał o plany na rok 2025 związane z kulturą.

W odpowiedzi **Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając** poinformowała, że zaplanowano 70 tys. zł na ten cel. Wydział Promocji planuje złożenie wniosków o pozyskanie środków z zewnątrz na działania kulturalne. Jeżeli chodzi o środki unijne to powiat posiada środki w rezerwie na zabezpieczenie wkładu własnego. Z Miastem Dzierżoniów jest podpisana umowa na prowadzenie Miejsko- Powiatowej Biblioteki (165 tys. zł). Zwiększona została również kwota na organizację pożytku publicznego (było 250 tys. zł, a będzie 300 tys. zł). Największy obszar stanowi sport, drugim obszarem jest kultura.

Radna Małgorzata Greiner odniosła się do wskaźnika obliczanego dla szkół niepublicznych. Kiedy on jest liczony, bowiem musi on być na bieżąco korygowany i działa również wstecz.

W odpowiedzi **Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając** poinformowała, że tak- działa wstecz. Wskaźnik przy projekcie budżetu wynosił 5%, natomiast przy uchwaleniu budżetu wskaźnik ten został podniesiony do 29%. Od stycznia zatem był on korygowany i następnie wypłacany szkołom niepublicznym.

Innych uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania projektów uchwał w sprawie:

1. *przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Dzierżoniowskiego (projekt nr 47):* za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 4** do protokołu,
2. *Uchwały Budżetowej na rok 2025 (projekt nr 48):* za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik za szczegółowe wyjaśnienia i zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego (które członkowie otrzymali za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja, zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie):

- *w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Dzierżoniowskiego do 2030 roku” (projekt nr 50):* za- 9, przeciw- 0, wstrzym.- 3. Opinia stanowi **załącznik nr 6** do protokołu,

Radny Jarosław Florczak zapytał o odnawialne źródła energii. Czy powiat współpracuje z gminami w kwestii budowy wiatraków wytwarzających energię elektryczną?

W odpowiedzi **Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski** powiedział, że powiat współpracuje z gminami w ramach Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska. Działania o których radny wspomniał mają miejsce na terenach gmin. Jeśli chodzi o ustawę wiatrakową, to nadal nie weszła ona w życie (ze względu na pojawiające się kontrowersje). Ponadto powiat należy do Dzierżoniowskiego Klastra Energetycznego. Ponadto na terenie powiatu działa również spółka Energia Komunalna, do której powiat nie należy, należą tylko gminy.

Radny Jarosław Florczak zapytał, czy przy okazji remontu dachów w placówkach oświatowych nie ma możliwości zamontowania fotowoltaiki?

W odpowiedzi **Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski** powiedział, że na większości budynków oświatowych takie instalacje zostały już zamontowane (również na budynkach Starostwa i w DPS). Instalacje fotowoltaiczne były dofinansowane w 95%, jednak narzucało to pewne formy korzystania z nich. Okres ten się zakończył. Będą negocjowane nowe warunki ich użytkowania.

- *w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok (projekt nr 52):* za- 12, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 7** do protokołu,
- *w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu rozpatrzenia wniosku o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” (projekt nr 53):* za- 12, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.
- *w sprawie wyboru przewodniczącego komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w celu rozpatrzenia wniosku o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” (projekt nr 54):* za- 12, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Uwag, ani pytań nie zgłoszono.

Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do członków Komisji o przesłanie do Biura Rady propozycji tematów do planu pracy Komisji na rok 2025 (do dnia 04 grudnia 2024r.), bowiem plan będzie przyjmowany na grudniowym posiedzeniu. Ponadto zaproponowała, aby Komisja w miesiącu:

- lipcu odbyła swoje posiedzenie 02 lipca 2025r. o godz. 16.00,
- sierpniu odbyła swoje posiedzenie 25 sierpnia 2025r. o godz. 17.00.

Powyższa propozycja została przyjęta przez członków Komisji.

Jako kolejna głos zabrała **radna Bernadetta Szczyпка**, która poinformowała, że w większości szkół powiatowych ruszyła akcja „Jedna paczka- jedna klasa”, gdzie klasy przygotowują paczki dla uczniów w polskich szkołach na Ukrainie. Ponadto będzie kolejna akcja „Świąteczna paczka zamiast bomby”, skierowana do dorosłych rodaków na Ukrainie. Na grudniowej sesji zostanie przeprowadzona składka dla pomocy świąteczną dla Polaków na Ukrainie. Ponadto radna zapytała o audyty i spotkanie jakie miało miejsce w dniu dzisiejszym w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie.

W odpowiedzi **Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski** poinformował, że był audyt w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego. Odbędą się szkolenia dla pracowników ze wszystkich jednostek oświatowych w tym zakresie.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji** zamknęła posiedzenie, dziękując członkom Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień **10 grudnia br. o godz. 17.00.**

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiłka

Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu